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محمدعلی حسن نیاگزارش1
روزنامه‌نگار

گزارش‌های اوکراین درخصوص برتری در کورسک صحیح نیست
اندیشکده آمریکایی جنگ روز در تحلیلی ادعای اوکراین درخصوص تسلط بر منطقه کورسک در روسیه را رد 
کرد. این اندیشکده در بخشی از این گزارش نوشت: نیروهای اوکراینی براساس تعریفی که تحلیل‌گران نظامی از 

»کنترل« دارند، تمام قلمرو در استان کورسک را تحت کنترل خود ندارند. / راشاتودی

سقوط ۲جنگنده میراژ در فرانسه
2فروند میراژ ۲۰۰۰ نیروی هوایی فرانسه در شرق این کشور سقوط کردند. یکی از خلبانانی که از سیستم خروج 
اضطراری استفاده کرده بود، شناسایی شده است. وی مجروح شده، اما هوشیار است. در حال حاضر اطلاعات 

دقیق و تأیید شده‌ای از تعداد خلبانان این 2 جنگنده و تلفات انسانی این سانحه وجود ندارد. / فیگارو

صفحه‌آرا: مجید اصغری

سیدحسن نصرالله در سخنرانی 16مرداد اعلام 
کرد: »می‌توانیم کارخانه‌های صهیونیست‌ها 
در شمال سرزمین‌های اشغالی را در عرض یک 
ساعت، نابود کنیم«. بسیاری از تحلیلگران و 

کارشناسان اسرائیلی می‌دانند که نصرالله 
هیچ زمانی وعده دروغ نمی‌دهد. همه او را از 
سال 2000و به‌ویژه 2006می‌شناسند. زمانی 
که او در اوج جنگ 33روزه در تلویزیون ظاهر 
شد و گفت هم‌اکنون به دریاي بیروت نگاه 
کنید و ناگهان یک موشک به ناوچه اسرائیلی 
برخورد و آن را دو نیمه کرد. از ابتدای عملیات 
طوفان‌الاقصی هم سیدحسن نصرالله گفته 

بود باید همه نگاه‌ها به میدان باشد و حرف آخر 
در این جنگ را میدان خواهد زد نه مذاکره. 
اکنون این پرسش نظامی مطرح می‌شود 
که شاهد و گواه این اظهارات سیدمقاومت 
درباره از بین رفتن کارخانجات اسرائیلی در 
یک ساعت چیست و چه مکان‌هايی وجود 
دارد که می‌تواند بانک هدف حزب‌الله لبنان 
باشد. حتی برخی از اهداف احتمالی حزب‌الله 

لبنان که می‌تواند با موشک و پهپاد مورد 
هدف قرار بگیرد و اینکه چه میزان ارزش 
برای رژیم صهیونیستی دارد را می‌توان ذکر 
کرد. سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
در سخنرانی خود درباره کارخانه‌هایی به 
ارزش 130میلیارد دلار در شمال این سرزمین 
صحبت کرد که ساخت آنها 34سال به طول 

انجامیده و می‌تواند سریع از بین برود.

شخم زدن اسرائیل در 60دقیقه
کارخانه‌های بزرگ رژیم صهیونیستی اعم از نیروگاه، شیمیایی و نفتی در معرض حمله بزرگ حزب‌الله قرار دارند

  شرکت IAI )صنایع هوایی اسرائیل(
این شرکت در سال 1945تأسیس شد. هدف اصلی آن آزمایش و نگهداری هواپیماهای 
نظامی و غیرنظامی بود و هم‌اکنون شرکتی دولتی و متعلق به دولت است و 2 وزیر دفاع 
و امور مالی تعیین‌کننده سیستم و شورای اداری آن هستند. این شرکت در سال1983، 
20هزار کارگر در خدمت داشت. مجموع میزان فروش آن در آن سال به حدود 2میلیارد 
دلار می‌رسید و 25درصد کل تولید صادرات بود و مابقی به مؤسسه دفاعی اختصاص 
داشت. در سال 1980 این شرکت در مراحل مقدماتی تولید هواپیمای لاوی با بحران 
مواجه شد و آن همان پروژه‌ای بود که شرکت با فشار و کوشش بسیاری از سال 1974در 

پی اجرای آن بود.

اسرائیل در اراضی اشغالی چه شرکت‌ها و کارخانه‌هايی دارد؟

بانک اهداف ویژه حزب‌الله چه می‌تواند باشد؟

1. کارخانه‌های مواد 
غذایی به ارزش 12میلیارد 

دلار

2. نیروگاه‌های تولید 
برق به ارزش 9میلیارد و 

700میلیون دلار

3. شرکت‌های فعال در حوزه ‌IT و 
تکنولوژی پزشکی و هوش مصنوعی 

به ارزش 76میلیارد دلار

4.کارخانه‌های تولیدی 
شیمیایی و نیترات به ارزش 31 

میلیارد دلار 

شرکت و کارخانه کوچک و بزرگ اقتصادی به 
ارزش 156میلیارد دلار که هدف قرار گرفتن 

آنها خسارت بزرگی به اسرائیل می‌زند.
132
واحد  

خانوارهای آمریکایی با این میزان درآمد 
احساس تنهایی بیشتری داشته‌اند در 

مقایسه با درآمدهای سالانه بیشتر
24000
دلار در سال

 کالاهای اساسی اسرائیل در انبار غلات »داگون« در شمال اراضی اشغالی ذخیره 
می‌شود که انبار اصلی اسرائیل شناخته می‌شود. از سال 2022 تل‌آويو سعی کرد کمی از 
انبار این غله تخلیه کند تا ضربه کمتری ببيند. رئیس اتحادیه نانوایی‌های اسرائیل اعلام 

کرده درصورت حمله به این مرکز با کاهش شدید نان روبه‌رو می‌شوند.

80
درصد  

در معرض خطر مرگ بر اثر هدف قرار گرفتن شرکت »آی‌سی‌ال«؛ ICL Grou یک شرکت بزرگ 
در حوزه کودهای شیمیایی و کشاورزی است. کارخانه‌های این شرکت تولید‌کننده کودهای ویژه 

و فسفات‌های ویژه، آمونیاک و اسید است. یکی از نکات ویژه درخصوص این شرکت آن است که 
با هدف قرار دادن انبارهای کارخانه‌های ال سی ال برآورد می‌شود تا 8کیلومترمربع دچار تأثیرات 

زیست‌محیطی و تخریبی ناشی از مواد مشتعل و خطرناک قرار گیرند. بزرگ‌ترین کارخانه این 
شرکت در صحرای نقب و جنوب بحرالمیت قرار دارد که شهرک‌های صهیونیست‌نشین در آنجا 

حضور پررنگی دارند.

70000
نفر  

نفت صهیونیست‌ها در شرکت پالایش نفت »بازان« 
)BAZAN Group( تولید می‌شود. این شرکت در سال 

۱۹۵۸ تأسیس شد و مرکز آن در شهر حیفا قرار دارد و 
نزدیک به 2هزار نفر کارمند در خود جای داده است.

60
درصد  

اسرائیلی با هدف قرار گرفتن 
نیروگاه‌های برقی و آبی در خاموشی به 

سر خواهند برد.
2

میلیون  

بزرگ‌ترین شرکت اسرائیل در حوزه فولاد و 
معادن در رژیم است. ایسکار شرکتی خصوصی 
بود که در حوزه ساخت تیغه‌ها و ابزارآلات برش 
کار می‌کرد و دامنه فعالیت آن محدود به ساخت 
تیغه‌های اره‌برقی برای چوب‌برها بود. با این حال 
از سال 1967ایسکار رشد عجیبی پیدا کرد. دوران 
کوتاه‌مدت همکاری استفان ورتهایمر با صنایع 
دفاعی رافائل و مسئولین صهیونیست در وزارت 

دفاع چندان هم برای او بی‌ثمر نبود و همزمان 
با تحریم تسلیحاتی اسرائیل توسط فرانسه در 
این سال، وزارت دفاع پیشنهاد ساخت پره‌های 
بالگردهای جنگی و قطعات فلزی جنگنده‌های 
اسرائیلی را به ورتهایمر ارائه کرد و این آغازی برای 
سرعت گرفتن هرچه بیشتر صنایع ایسکار بود. 
این شرکت در حوزه ساخت هواپیما و جنگنده 

هم فعال است.

شرکتی فعال در حوزه تولید و بازاریابی سیستم‌های 
لوله‌کشی پلاستیکی برای مصارف مختلف ازجمله 
فاضاب، تامین آب، زهکشی، کابل‌های برق و 
مخابرات، توزیع گاز، کاربردهای صنعتی، کشاورزی، 
لوله‌کشی و بازارهای اضافی که با هدف قرار گرفتن 

کارخانجات این شرکت بخش بزرگی از حوزه‌های 
آبی در اراضی اشغالی با مشکل روبه‌رو خواهد شد. 
همچنین این شرکت تولید‌کننده لوله‌های گاز و 
شبکه‌های برق در رژیم صهیونیستی نیز هست که 
می‌تواند بحرانی بزرگ برای نتانیاهو در این زمینه باشد.

شرکت ISCAR )ایسکار( 

شرکت Plassim )پلاسیم(

17هزار دلار؛ قیمت فرار از سربازی 
در اوکراین

اقدامات دولت اوکراین برای افزایش آمار سربازان
  ممنوعیت خروج مردان در سن سربازی از کشور

  کاهش سن سربازی از 27 به 25سال
  لغو معافیت سربازی افراد مبتلا به اچ‌آی وی، هپاتیت 
ویروسی مزمن، فشارخون بالا و حتی افراد دارای مشکلات 

شنوایی و اختلالات روانی 
  اجباری شدن داشتن کارت سربازی برای همه مردان 

اوکراینی بین 18تا 60سال
  جلوگیری از ارائه خدمات کنسولی به مردان اوکراینی 

مقیم خارج بدون کارت سربازی
  اعمال جریمه از 415 تا 550 دلار )برابر با میانگین 

حقوق ماهانه( تا مصادره گواهینامه رانندگی 
  ثبت اطلاعات 4.6میلیون مرد واجد شرایط برای خدمت 

سربازی
  بسیج حدود 5000زندانی برای جبهه جنگ 

 فرار از سربازی
  650000نفر: مردان فرار کرده از سربازی در سن جنگ از 

زمان آغاز حمله روسیه 
  یک سوم مسافران قطارهای عازم به خارج از اوکراین: 

مردان مشمول قانون سربازی
  مناطق غربی اوکراین: دارای بیشترین نرخ فرار از 

سربازی در میان شهروندان 
  11400مورد: صدور اخطارهای انجام سربازی برای 

جوانان در شهر کیف
  2500مورد: صدور اخطارهای انجام سربازی برای جوانان 

در منطقه خارکف 

روش‌های جلوگیری از ورود به سربازی
  در خانه ماندن مردان اوکراینی 

  استفاده از خدمات تحویل غذا در منزل و عدم‌خرید از 
فروشگاه 

  عدم‌استفاده از حمل‌ونقل عمومی 
  ایجاد کانال‌های تلگرامی ویژه‌ برای گزارش مشاهده 

افسران وظیفه در معابر و اماکن عمومی 
  استفاده از ماسک‌های تغییر چهره به پیرمرد 

  فرار از مرزهای زمینی
  پرداخت رشوه برای فرار از سربازی بین 10000 تا 

17000دلار )بسته به تعداد واسطه‌های درگیر(

عجز آمریکا در برابر هکرهای ایرانی
مرکز تحلیل تهدیدات مایکروسافت به‌تازگی در گزارشی ادعا 
کرده است که گروه‌های مرتبط با ایران در تلاشند تا انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا را تحت‌تأثیر قرار دهند. یک روز 
پس از این گزارش مایکروسافت، ستاد انتخاباتی»دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز مدعی شد که هکرهای ایرانی اسناد 
داخلی آن را هک، دزدیده و توزیع کرده‌اند. این ادعاها و گزارش‌ها 
درحالی اعلام شده است که هنوز هیچ مدرک و سند معتبری 

درباره چنین ادعاهایی ارائه نشده است.

  اتهام‌زنی به کشورهای خارجی در آمریکا: این نخستین‌بار 
نیست که در آمریکا برخی کشورهای خارجی متهم به دخالت در 
انتخابات می‌شوند. پیش از این نیز روسیه و چین از سوی آمریکا 
متهم به تلاش برای اثرگذاری در انتخابات ریاست‌جمهوری 

شده بودند.

  ضعف سایبری آمریکا: صرف‌نظر از مطرح شدن نوع اتهاماتی 
که علیه ایران، روسیه و چین درباره تلاش برای اثرگذاری یا 
عملیات هکری در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا عنوان 
می‌شود، طرح چنین اتهامی خود می‌تواند نشانه‌ای از ضعف شدید 
سیستم‌های سایبری در آمریکا باشد؛ سیستم‌هایی که به اعتراف 
خود مقامات آمریکایی تحت‌تأثیر عملیات‌های خارجی ایران یا 

روسیه و چین قرار می‌گیرند.

  تفاوت عملیات ایران و روسیه: گزارش ان.پی.آر هم تأکید 
کرده است که نوع تأثیرگذاری و اقدامات گروه‌های منتسب 
به ایران با گروه‌های منتسب به روسیه متفاوت است. براساس 
این گزارش، گروه‌های هکری منتسب به ایران با ایجاد کانال‌ها 
و وب‌سایت‌های خبری در تلاش بوده‌اند تا ذهن و افکارعمومی 
شهروندان آمریکایی را تحت‌تأثیر قرار دهند، درحالی‌که گروه‌های 
هکری روسی به‌طور عمده تمرکز خود را روی شکل دادن به 
نتیجه انتخابات موردنظر کرملین در زمان برگزاری انتخابات 

ریاست‌جمهوری آمریکا متمرکز کرده‌اند.

  توانایی هکرهای ایرانی: سی.ان.ان هم در گزارشی جداگانه 
گفته است که هکرهای ایرانی در سال‌های اخیر به‌دلیل 
فعالیت‌های مختلفی که در حوزه سایبری انجام داده‌اند، توجه 
بسیاری از سازمان‌ها و رسانه‌های بین‌المللی را به‌خود جلب 
کرده‌اند؛ چون این هکرها معمولا به‌صورت گروهی و سازمان‌یافته 
عمل می‌کنند و به‌عنوان بخشی از جنگ سایبری عملیات‌های 

پیچیده‌ای را در سراسر جهان اجرا کرده‌اند.

آمریکایی‌ها در چنبره تنهایی
برخاف برخی فیلم‌های هالیوودی که همواره مردان 
آمریکایی را اهل رفاقت و پر دوست و رفیق نشان می‌دهد، به 
تازگی نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد که تعداد مردان 
آمریکایی بدون هیچ دوست نزدیک از سال1990 در مقایسه 
با امروز 5 برابر شده است. البته در این میان احساس تنهایی 
میان افراد و شهروندان آمریکایی با نژادهای مختلف، متفاوت 
است. براساس گزارشی که رسانه آمریکایی ووکس منتشر 
کرده است، میزان احساس تنهایی همچنین در میان افراد با 
سطح درآمدی متفاوت نیز تفاوت دارد، به این معنا که افرادی 
با پیشینه میزان درآمدهای پايین‌تر بیش از شهروندانی 
با سطح درآمدی بیشتر احساس تنهایی داشته‌اند. در این 
گزارش همچنین گفته شده است که حوادث و رویدادهای 
سیاسی هم در جهت‌گیری شهروندان درباره احساس تنهایی 
نقش داشته است. مثلا هنگام رویدادها و حوادث بزرگ 
ازجمله حادثه 11سپتامبر، احساس تنهایی در میان مردم 
آمریکا کمتر اعلام شده است، اما پس از این حادثه تقریبا 
روند احساس تنهایی در میان آمریکایی‌ها روند افزایشی 
داشته است. در این گزارش نسبت به خطرات تنهایی برای 
جامعه آمریکایی هشدار داده شده و گفته شده که تنهایی 
مزمن اثرات منفی جسمی و روحی شدیدی دارد و به مانند 
استعمال حداقل 15نخ سیگار در روز می‌تواند برای سلامتی 
و زندگی شهروندان خطرناک باشد و جامعه آمریکایی را با 

بحران روبه‌رو کند.

از غزه تا بوسنی؛ روایت 2نسل‌کشی 
مشابه

همزمان با نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه، برای بسیاری 
مقایسه این رویداد با نسل‌کشی سربرنیتسا در بوسنی و 
هرزگوین قابل توجه است. در گزارشی که آناتولی آن را منتشر 
کرده، هر دو نسل‌کشی نشان‌دهنده ریاکاری جامعه بین‌المللی 
عنوان شده است. در این گزارش شباهت‌های هر دو نسل‌کشی 

در جامعه بین‌المللی مورد توجه قرار گرفته است.
ناامنی در مناطق امن: در سال 1993، شورای امنیت سازمان 
ملل قطعنامه شماره 819 را تصویب کرد که سربرنیتسا را 
منطقه امن اعام کرد. مدت کوتاهی پس از تصویب این 
قطعنامه شورای امنیت، نیروهای ارتش بوسنی سلاح‌های 
خود را تسلیم کردند، اما ارتش صرب به حملات خود به 
منطقه محاصره شده ادامه داد و نسل‌کشی به اوج خود 
رسید. در غزه نیز قطعنامه‌ها و دستورات موقت سازمان 
ملل توسط دیوان بین‌المللی دادگستری )ICJ( صادر شده 
است که به اسرائیل دستور می‌دهد از ارتکاب همه اعمالی 
که مشمول ماده 2کنوانسیون نسل‌کشی است جلوگیری 
کند، اما صهیونیست‌ها به حملات خود و نسل‌کشی در غزه 

ادامه می‌دهند.
ریاکاری جامعه بین‌المللی: هم در غزه و هم در جریان 
نسل‌کشی سربرنیتسا، نیروهای متجاوز هر کاری که 
خواستند، انجام دادند و جامعه بین‌المللی واکنشی به این 

نسل‌کشی نداشت.
تجاوز به عنف: صرب‌ها و اسرائیلی‌ها از تجاوز به عنف به‌عنوان 
یک سلاح جنگی استفاده کرده‌اند. دادگاه کیفری بین‌المللی 
برای یوگسلاوی سابق )ICTY( در چندین پرونده دریافت 
که تجاوز توسط اعضای ارتش جمهوری صرب انجام شده 
است. در جنگ غزه نیز گزارش‌های تکان‌دهنده‌ای از تجاوز 
جنسی به زنان و سوءاستفاده جنسی از مردان در بازداشتگاه 

اسرائیل وجود دارد.
شکست سیستم سازمان ملل: هم در جریان نسل‌کشی بوسنی 
و هم در حال حاضر در جریان نسل‌کشی غزه، سازمان ملل و 
شورای امنیت در توقف این نسل‌کشی ناتوان بوده است و این 

ناتوانی شکست سیستم فعلی سازمان ملل را ثابت می‌کند.

از بزرگسالان اسپانیایی تبار: دارای احساس 
تنهایی در زندگی فردی %75

از جمعیت بزرگسالان سفید پوست: دارای 
احساس تنهایی در زندگی فردی %58

از بزرگسالان 50 تا 80ساله آمریکایی: اعلام 
داشتن تجربه تنهایی پس از بازنشستگی %37

از بزرگسالان سیاهپوست: دارای احساس 
68%تنهایی در زندگی فردی

از آمریکایی‌های 18 تا 34ساله: دارای حداقل 
30%چندین بار در هفته تنهایی


